

IMSP SCM Sf.Treime

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM
SF TREIME, mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11/1****2-1-1****Valoarea de deviz 1 121 697,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cota-2.3				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	5,20	160,95 160,95	836,95 836,95
2	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Fm1	m3	0,54	2 137,57 338,04	1 154,29 182,54
3	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Fundatii continue	m3	4,60	2 136,66 338,34	9 828,64 1 556,38
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	25,00	126,97 64,44	3 174,17 1 610,89

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
5	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	17,00	24,30 4,75	413,11 80,77
6	CD65D	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50 inaltimea etajului peste 4 m	m3	6,50	2 243,27 332,00	14 581,27 2 158,00
7	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C- 15/12 Bc15 (B200) Sm1	m3	0,86	2 105,55 425,53	1 810,77 365,96
8	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	9,00	144,75 69,73	1 302,77 627,57
9	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	13,00	23,47 5,33	305,10 69,34
10	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	55,00	25,04 5,49	1 376,95 302,01
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din	m3	5,00	2 102,50 425,71	10 512,49 2 128,55

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Cba1, Gm1, Gm2				
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	40,00	131,67 64,33	5 266,80 2 573,36
13	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	56,00	23,48 5,33	1 314,69 298,71
14	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	155,00	25,04 5,49	3 880,97 851,60
		Total Cota-2.3 Inclusiv salariu				55 758,97 13 642,63
		2. Planseu cota 3.2				
15	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3	8,00	2 128,55 355,72	17 028,44 2 845,74
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	67,00	132,19 64,33	8 856,91 4 310,38
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	134,00	56,00 23,97	7 504,38 3 212,38

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
18	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	20,00	23,48 5,33	469,53 106,68
19	RpCD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	910,00	21,29 2,21	19 377,54 2 012,87
		Total Planseu cota 3.2 Inclusiv salariu				53 236,80 12 488,05
		3. Planseu cota 6.5				
20	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3	37,00	2 129,20 355,72	78 780,48 13 161,53
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2	20,00	131,67 64,33	2 633,40 1 286,68
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	463,00	55,85 23,97	25 860,50 11 099,50
23	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea	kg	200,00	23,48 5,33	4 695,32 1 066,82

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
24	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	4 280,00	21,29 2,21	91 135,65 9 467,15
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.H57-750-0.7	m2	430,00	313,36 64,54	134 746,79 27 750,91
		Total Planseu cota 6.5 Inclusiv salariu				337 852,14 63 832,59
		4. Scara din b/a pe vanguri metalice				
26	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3	5,00	2 130,15 355,72	10 650,73 1 778,58
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	40,00	131,67 64,33	5 266,80 2 573,36
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,00	56,20 23,97	2 023,03 863,03
29	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii	kg	160,00	23,48 5,33	3 756,26 853,46

1	2	3	4	5	6	7
		existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
30	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	360,00	21,29 2,21	7 665,80 796,30
		Total Scara din b/a pe vanguri metalice Inclusiv salariu				29 362,62 6 864,73
		5. Planseu cota 9.77				
31	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3	38,00	2 129,39 355,72	80 917,00 13 517,25
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	20,00	131,67 64,33	2 633,40 1 286,68
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	634,00	55,90 23,97	35 440,88 15 198,88
34	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	220,00	23,48 5,33	5 164,85 1 173,50
35	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	4 340,00	21,29 2,21	92 413,41 9 599,86
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata	m2	440,00	313,36	137 879,44

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.H57-750-0.7			64,54	28 396,28
		Total Planseu cota 9.77 Inclusiv salariu				354 448,98 69 172,45

		Прямые затраты	lei	830 659,51
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 840,11
		Transportarea materialelor	1,00 %	6 333,58
		Total	100,00 +	876 833,20
		Cheltuieli de regie	3,50 %	30 689,16
		Total	100,00 +	907 522,36
		Beneficiul de deviz	3,00 %	27 225,67
		Total	100,00 +	934 748,03
		TVA	20,00 %	186 949,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 121 697,63 166 000,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP SCM Sf.Treime

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM
SF TREIME, mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11/1****Valoarea de deviz 1 121 697,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,12	53,95	1 840,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	441,64	53,95	23 826,49
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	468,81	53,95	25 292,28
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	196,90	53,95	10 622,76
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	406,35	53,95	21 922,59
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	957,00	53,95	51 630,15
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	572,25	51,92	29 711,23
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,11	51,92	317,23
9.	9312040019600	Sapator	h-om	16,12	51,92	836,95
		Total manopera				166 000,45

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	7,93	340,00	2 696,20
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,99	340,00	2 716,60
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,88	340,00	639,20
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 800,00	58,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,29	5 800,00	1 682,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,84	5 800,00	4 872,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	5 800,00	58,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	134,40	0,20	26,88
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	28,16	250,00	7 040,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	26,52	87,30	2 315,19
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	91,35	26,20	2 393,37
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 600,00	3,50	9 100,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 822,19	2,95	5 375,46
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	347,75	2,95	1 025,86
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 816,78	2,95	5 359,50
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	86,45	4,80	414,96
17.	2663102100000	Beton	m3	43,91	1 600,00	70 256,00
18.	26631021000300	Beton M200	m3	8,36	1 600,00	13 376,00
19.	26631021003000	Beton M200	m3	39,73	1 600,00	63 568,00
20.	27104036432000	Tabla zincata ondulata sau cutata H57-750-0.7	m2	1 050,53	185,00	194 348,05
21.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	548,10	17,50	9 591,75

22.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	101,17	17,50	1 770,47
23.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	685,72	17,50	12 000,10
24.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	10 369,92	17,50	181 473,59
25.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	296,89	17,50	5 195,57
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,05	17,50	193,38
27.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	6,69	17,50	117,07
28.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	506,80	60,00	30 408,00
29.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,72	17,50	12,60
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,91	20,00	138,20
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	66,30	0,50	33,15
32.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4 567,50	0,50	2 283,75
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	66,30	0,50	33,15
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,10	25,00	27,50
35.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 567,50	0,50	2 283,75
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,63	32,00	212,16
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,17	15,00	212,55
38.	4100126202818	Apa	m3	3,35	15,00	50,25
		Total materiale de constructii				633 358,26

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,96	40,00	318,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	14,94	500,00	7 470,00
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	34,62	70,00	2 423,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,14	20,00	382,80
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,57	500,00	1 785,00
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	59,40	40,00	2 376,00
7.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	27,69	80,00	2 215,20
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	24,74	500,00	12 370,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,92	500,00	1 960,00
		Total utilaje de constructii				31 300,80

Прямые затраты	lei	830 659,51
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 840,11
Transportarea materialelor	1,00 %	6 333,58
Total	100,00 +	876 833,20
Cheltuieli de regie	3,50 %	30 689,16
Total	100,00 +	907 522,36
Beneficiul de deviz	3,00 %	27 225,67
Total	100,00 +	934 748,03
TVA	20,00 %	186 949,60

Total deviz:

**1 121 697,
63**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SCM Sf.Treime

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cota-2.3				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			160,95 160,95
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	51,92	160,95
2	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Fm1	m3			2 137,57 338,04
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	53,95	244,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	51,92	93,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,95	1 045,83
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	340,00	232,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,44
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	340,00	251,85
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	500,00	166,67
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	23,70
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	74,07
3	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Fundatii continue	m3			2 136,66 338,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	53,95	244,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	51,92	93,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,95	1 045,81
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	340,00	232,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,47
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	340,00	254,26
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	500,00	161,96
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,97 64,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	53,95	56,65
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 800,00	20,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	2,32
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
5	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			24,30 4,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	53,95	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,92	1,04
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,93
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	40,00	1,41
6	CD65D	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50 inaltimea etajului peste 4 m	m3			2 243,27 332,00
	7122050013400	Zidar	h-om	5,2500	53,95	283,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9400	51,92	48,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,50	1 400,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 800,00	8,92
	26511221004022	Ciment M-400	kg	53,5000	2,95	157,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	13,3000	4,80	63,84
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2900	340,00	98,34
	4100126202818	Apa	m3	0,5150	15,00	7,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	500,00	174,62
7	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Sm1	m3			2 105,55 425,53
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	53,95	302,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	51,92	123,16
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,95	914,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	340,00	237,21
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	340,00	260,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,71
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	500,00	162,79
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,58
8	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			144,75 69,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	53,95	59,35
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	17,50	1,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,51
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	6,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 800,00	6,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
9	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de	kg			23,47

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,93
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
10	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,04 5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	53,95	3,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	40,00	1,40
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Cba1, Gm1, Gm2	m3			2 102,50 425,71
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	53,95	302,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	51,92	123,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,95	914,59
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	340,00	237,32
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	340,00	259,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3250	500,00	162,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,67 64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
13	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			23,48 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
14	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,04 5,49

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	53,95	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	40,00	1,40
		2. Planseu cota 3.2				
15	RpCB04D	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3			2 128,55 355,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	53,95	236,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,92	119,42
	26631021000300	Beton M200	m3	1,0250	1 600,00	1 672,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
16	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			132,19 64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	6,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	6,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
17	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,00 23,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	60,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	3,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
18	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de până la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			23,48 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
19	RpCD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			21,29 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	53,95	2,21
	2710602000510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam până la 40 mm	h-ut	0,0028	80,00	0,22
	2940340004000	Mășină de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	70,00	0,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		3. Planseu cota 6.5				
20	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3			2 129,20 355,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	53,95	236,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,92	119,42
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 672,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,67 64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la tumarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			55,85 23,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,95	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	60,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	2,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
23	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			23,48 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
24	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,29 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	53,95	2,21
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	80,00	0,22
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	70,00	0,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	500,00	0,50
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2			313,36 64,54

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc.H57-750-0.7				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,95	59,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	27104036432000	Tabla zincata ondulata sau cutata H57-750-0.7	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	17,50	11,03
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,50	5,97
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	26,20	2,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		4. Scara din b/a pe vanguri metalice				
26	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3			2 130,15 355,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	53,95	236,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,92	119,42
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 673,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,83
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,67 64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,20 23,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	60,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	3,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
29	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			23,48 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
30	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,29 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	53,95	2,21
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	80,00	0,22
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	70,00	0,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		5. Planseu cota 9.77				
31	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa B15	m3			2 129,39 355,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	53,95	236,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,92	119,42
	26631021003000	Beton M200	m3	1,0250	1 600,00	1 672,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	15,00	1,84
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			131,67 64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,30	10,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
33	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			55,90 23,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,79
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	60,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	2,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
34	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			23,48 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	53,95	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
35	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,29 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	53,95	2,21
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	80,00	0,22
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	70,00	0,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	500,00	0,50
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai	m2			313,36 64,54

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.H57-750-0.7				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,95	59,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	27104036432000	Tabla zincata ondulata sau cutata H57-750-0.7	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	17,50	11,03
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,50	5,97
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	26,20	2,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.